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PERFIL LONGITUDINAL - ESC.: V=1:80 H=1:800

RUA MARIA DE FATIMA - E0+0 ATÉ E14+18,13
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GREIDE PROJETADO

1
0

2
,
7

7
5

1
0

2
,
7

9
0

1
0

2
,
8

4
4

1
0

3
,
1

3
0

1
0

3
,
6

7
6

1
0

4
,
3

3
9

1
0

5
,
0

0
1

1
0

5
,
6

6
4

1
0

6
,
3

2
7

1
0

7
,
0

2
2

1
0

7
,
7

8
9

1
0

8
,
6

2
2

1
0

9
,
4

6
6

1
1

0
,
3

1
1

1
1

1
,
1

3
7

1
1

1
,
5

3
7

1
1

1
,
3

4
4

1
1

0
,
7

2
5

1
1

0
,
0

8
8

1
0

9
,
6

8
5

QUADRO BÁSICO DE CUBAÇÃO - VOLUME DE CORTE E ATERRO SIMPLES

Alinhamento: RUA MARIA DE FATIMA Larg. Reg.: 8,00m Alt. Reg.: 0,20m

Estacas Cotas (m) Áreas (m²) Volume Parcial (m³) Volume Acumulado (m³)

Estacas Elemento Greide Ter. Natural Regula. Corte Aterro Corte Aterro Corte Aterro

E0+0 INI 102,775 102,775 102,575 1,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

E1+0 - 102,793 100,977 102,593 0,00 12,93 16,00 129,28 16,00 129,28

E1+3,2 PCV 102,796 100,963 102,596 0,00 13,06 0,00 41,57 16,00 170,85

E2+0 - 102,954 101,092 102,754 0,00 13,30 0,00 221,43 16,00 392,28

E2+3,2 PIV 103,017 101,168 102,817 0,00 13,19 0,00 42,38 16,00 434,66

E3+0 - 103,516 101,962 103,316 0,00 10,83 0,00 201,73 16,00 636,39

E3+3,2 PTV 103,642 102,181 103,442 0,00 10,09 0,00 33,46 16,00 669,85

E4+0 - 104,339 103,162 104,139 0,00 7,81 0,00 150,38 16,00 820,23

E5+0 - 105,167 104,171 104,967 0,00 6,37 0,00 141,83 16,00 962,06

E6+0 - 105,996 105,463 105,796 0,00 2,67 0,00 90,37 16,00 1052,43

E6+9,06 PCV 106,371 106,130 106,171 0,00 0,33 0,00 13,57 16,00 1066,00

E7+0 - 106,842 107,191 106,642 4,39 0,00 24,02 1,80 40,02 1067,80

E7+9,06 PIV 107,257 108,104 107,057 8,38 0,00 57,88 0,00 97,90 1067,80

E8+0 - 107,789 108,985 107,589 11,16 0,00 106,89 0,00 204,79 1067,80

E8+9,06 PTV 108,256 109,262 108,056 9,65 0,00 94,31 0,00 299,10 1067,80

E9+0 - 108,833 109,802 108,633 9,35 0,00 103,90 0,00 403,00 1067,80

E10+0 - 109,889 110,535 109,689 6,77 0,00 161,22 0,00 564,21 1067,80

E11+0 PCV 110,944 111,637 110,744 7,14 0,00 139,07 0,00 703,29 1067,80

E12+0 PIV 111,537 112,370 111,337 8,27 0,00 154,04 0,00 857,33 1067,80

E13+0 PTV 111,203 111,411 111,003 3,26 0,00 115,29 0,00 972,62 1067,80

E14+0 - 110,407 110,332 110,207 1,00 0,00 42,62 0,00 1015,24 1067,80

E14+18,13 FIM 109,685 109,685 109,485 1,60 0,00 23,56 0,00 1038,80 1067,80
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